МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬНОЕПОСУДАРСТВЕНН(ЖБК^РКЕТ>ЮЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

/f .Сt). 2^Воронеж № О?)

О стоимости обучения иностранныхграждан

в 2021-2022 учебном году

На основании решения Ученого совета ВГУ от 27.04.2021 протокол № 3

приказываю:

1. Установить стоимость обучения по дополнительным

общеобразовательным программам, обеспечивающим подготовку иностранных

граждан и лиц без гражданства к освоению профессиональных образовательных

программ на русском языке в размере 2 ООО долларов США.

2. Установить стоимость обучения по дополнительной

общеобразовательной программе, касающейся изучения русского языка для

иностранных граждан и лиц без гражданства в размере 1 250 долларовСША.

3. Оплату стоимости обучения производить в рублях по курсу ЦБ РФ на день

оплаты

4. Затраты на конвертацию валюты возложить на обучающегося.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника планово-

финансового отдела А.В. Кривошеева

Ректор ^ / Д.А. Ендовицкий

Исп.: Шаповалова Н.А.

Тел.: 2208-425